

A. J.

Kongres Niemieckiego Towarzystwa Historii Medycyny, Przyrodoznawstwa i Techniki

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 3/3, 512-513

1958

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

**Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.**



Pradze miasta czeskiego. Ponieważ mennica kutnohorska była przez parę wieków główną mennicą Czech, wystawa uwzględni również i tę problematykę, pokazując narzędzia mennicze, półprodukty i sławne, wybijane w Kutnohorze, grosze praskie.

E. O.

Francja

XVI MIĘDZYNARODOWY KONGRES HISTORII MEDYCYNY

W dniach od 22—28 IX. br. odbędzie się w Montpellier XVI Międzynarodowy Kongres Historii Medycyny pod przewodnictwem prof. Giraud, dziekana Wydziału lekarskiego tamtejszego uniwersytetu.

Tematyka Kongresu obejmie m. in. następujące zagadnienia:

Stosunki szkoły medycznej w Montpellier i zakładów lekarskich innych narodów w okresie minionych stuleci;

Historia i rozwój szpitalnictwa;

Wkład Ameryki do wzbogacenia zasobu środków leczniczych.

A. J.

Niemcy

KONGRES NIEMIECKIEGO TOWARZYSTWA HISTORII MEDYCYNY PRZYRODOZNAWSTWA I TECHNIKI

Tegoroczny Kongres Niemieckiego Towarzystwa Historii Medycyny, Przyrodoznawstwa i Techniki odbędzie się w dniach 4—9 października br. w Goslar i Wolfenbüttel (NRF).

Obok zagadnień z zakresu historii nauki w okresie oświecenia oraz topografii naukowo-historycznej Kongres zajmie się również problematyką szczególnie interesującą polskich historyków techniki i nauk technicznych, a mianowicie historią nauk górniczych i hutniczych.

Niemieckie Towarzystwo Historii Medycyny, Przyrodoznawstwa i Techniki*, mając swą siedzibę w Frankfurcie n/Menem (NRF), liczy obecnie łącznie z członkami honorowymi i korespondentami (zarówno z NRF jak i NRD oraz z zagranicy) 254 członków. Organem jego jest „Nachrichtenblatt der Deutschen Gesellschaft für Geschichte der Medizin, Naturwissenschaft und Technik“. Na skutek skromnych środków finansowych Towarzystwa (głównie ze składek członkowskich) wydawanie tego biuletynu połączone jest z pewnymi trudnościami. Obecnym prezesem Towarzystwa jest prof. dr Steudel.

Towarzystwo posiada 3 Komisje: 1. Komisja spraw dydaktyki historii nauki; 2. Komisja dla spraw bibliografii historii nauki; 3. Komisja dla spraw typografii historyczno-naukowej.

Komisja dla spraw bibliografii historii nauki prowadzi prace nad indeksem historii medycyny, przyrodoznawstwa i techniki. Ukończono prace nad częścią

* Patrz sprawozdanie dra St. Szpilczyńskiego ze zjazdu Towarzystwa, „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki“ nr 2/58.

historyczno-medyczną drugiego temy; nie jest gotowa część dotycząca historii przyrodoznawstwa. W przyszłości prace Towarzystwa na tym odcinku ulegną rozszerzeniu, gdyż zbieranie materiału bibliograficznego z szeregu dziedzin specjalistycznych powierzy się fachowcom.

Komisja dla spraw topografii historyczno-naukowej prowadzi prace nad spisem zabytków związanych z historią medycyny i przyrodoznawstwa.

Zaznaczyć należy, iż dzięki udziałowi prof. dra W. Artelta z Frankfurtu n/Menam oraz prof. dra Boenheima, dyrektora Instytutu Historii Medycyny im. K. Sudhoffa w Lipsku, na Zjeździe Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny (Kraków—Warszawa, czerwiec 1957 r.), a udziałowi dra St. Szpilczyńskiego, pracownika Zakładu Historii Nauki PAN, na zjeździe w Regensburgu (wrzesień 1957 r.), zacieśniają się kontakty i współpraca z Niemieckim Towarzystwem Hist. Med., Przyrodoznawstwa i Techniki. Warto przy tej okazji wspomnieć, iż prof. dr Artelt składając sprawozdanie ze swego udziału w zjeździe warszawskim** podkreślił nadzwyczaj serdeczne przyjęcie ze strony polskich kolegów, znakomitą organizację zjazdu oraz wysoki poziom wygłoszonych referatów naukowych.

A. J.

Ameryka Południowa

PIERWSZY PANAMERYKAŃSKI KONGRES HISTORII MEDYCYNY

W roku bieżącym Brazylia obchodzi 150 rocznicę założenia krajowej uczelni medycyny i w związku z tym w dn. 12—20 kwietnia br. odbył się tam pierwszy Panamerykański Kongres Historii Medycyny, zorganizowany przez Brazylijski Instytut Historii Medycyny. Tematyka Kongresu obejmowała przede wszystkim zagadnienia z zakresu medycyny przed Kolumbem oraz historii nauczania medycyny w Brazylii, Ameryce Pł. i Europie.

A. J.

Indie

INDYJSKIE TOWARZYSTWO HISTORII NAUKI

Indyjskie Stowarzyszenie Kongresu Nauki na swej sesji w Kalkucie w styczniu 1957 r. postanowiło utworzyć Indyjskie Towarzystwo Historii Nauki, którego celem będzie m. in. popieranie studiów, badań i dydaktyki w zakresie historii nauki. Nowe Towarzystwo powołało również podkomitet mający na celu opracowanie programu wykładów z dziedziny historii nauki w tym celu, by zwrócić się do rektorów wszystkich indyjskich uniwersytetów z prośbą o wprowadzenie tego przedmiotu jako obowiązkowego dla studentów wszystkich fakultetów.

A. J.

** „Nachrichtenblatt der Deutschen Gesellschaft für Geschichte der Medizin, Naturwissenschaft und Technik“ nr 10, März 1958.